

Tennisklub fylder 50 år

JUBILÆUM: Stenløse Tennisklub blev en realitet uden hjælp fra kommunen, og den er her stadig.

STENLØSE: Keld Fuhr var en ung mand på 28, da han var med til at starte Stenløse Tennisklub i 1968. 50 år senere er han stadig medlem af klubben, der i dag er kendetegnet af, at langt de fleste medlemmer er oppe i årene.

- Vi har været op over 300-350 medlemmer, men det er en lille klub nu. Nu er vi omkring 150 medlemmer, og

der er kun 21 juniorer. Det er vores store problem, siger klubbens formand Gitte Witzke Bonde, der blev medlem i starten af 80'erne.

- Da jeg flyttede hertil, var der en venteliste så lang midt i 70'erne, husker hun.

Fem kautionerede
Og så var det endda lige før, at klubben ikke var blevet til noget, for det kneb med op-



Medlemmerne har fire baner at spille på.

bakningen fra kommunen til initiativet fra Birgit Olsen, der også stadig er medlem.

- Hun satte et opslag op, om nogen ville være med til at starte en tennisklub, fortæller Keld Fuhr, der tror, at cirka 50 meldte sig.

Birgits far ejede Pudebjerggård i Søsrum, så han ville lægge jord til tennisbanerne, men da initiativtagerne mødtes med kommunen, ville den ikke hjælpe økonomisk.

- Da vi spurgte, om kommunen ville være med, faldt det berømte citat: »Tennis - det er noget for dem, der har noget i baglommen«, og så

kanne vi bare gå med ufortrødet sag, husker Keld.

Men så let gav de tennisinteresserede ikke op, og Keld var et af de fem medlemmer, der var med til at kautionere for et lån på 15.000 kroner. Det samme var Tonny Hermann, der både har været formand og kasserer i klubben, som han også stadig er medlem af.

- Vi kautionerede in so-



Keld Fuhr var med til at stifte Stenløse Tennisklub og kautionerede for de første baner i 1968, og han er stadig medlem af klubben.

lidum, så hvis én faldt fra, skulle de andre dække det ind, og dengang var en ingeniørløn nok 3000 kroner om

måneden, fortæller Keld.

Med lånet, medlemsindskud og frivilligt arbejde var klubben klar til standerhejsning på to baner den 10. maj 1969. I 1973 kom en tredje bane til, og på et tidspunkt kom kommunen også på andre tanker, så det lille træskur til omklædning blev erstattet af gode klublokaler med omklædningsrum i Pudebjerggårds vestlige længe, og kommunen overtog vedligeholdelsen af banerne på Søsrumvej.

Gård og baner revet ned

Så tennisklubben var ikke begejstret, da en bygherre og Stenløse Kommune i 2000 præsenterede lokalplanen for at erstatte Pudebjerggård med boliger. Det betød, at tennisklubbens omklædningsrum, klublokaler og to baner skulle fjernes.

- Vi var grædefærdige, da det skulle rives ned, for det var meget hyggeligt, husker den nuværende formand.

Men da lokalplanen alligevel blev vedtaget, så kunne tennisklubben glæde sig over, at gårdejer Olsen havde givet den så god en lejekontrakt, at kommunen og bygherren blev nødt til at tage hensyn til den.

Resultatet var, at kommunen og bygherren anlagde tre nye baner i nærheden af en gammel, og tennisklubben fik klublokaler i det nye aktivitetshus i Søsrum, som den deler med Søsrum Borger- og Grundejerforening.

- Kommunen i dag har vi ikke noget at klage over,

fastslår Keld Fuhr, og det er formanden enig i.

God social klub

I perioder har Keld rejst meget i udlandet, så han ikke har haft tid til at spille, men i dag er han og hustruen Karen blandt de grønne medlemmer, der gerne booker baner et par gange om ugen om formiddagen.

- Vi har jo fået et socialt liv her med venner og bekendte, siger Keld.

Da avisen kigger forbi en formiddag, hvor de grønne medlemmer skal i gang på banerne, fremgår det tydeligt, at alle kender alle, så der hilses hjerteligt med godmodigt drilleri om de andres fart på banen og udveksles smil og knus. Udover de grønne medlemmer, der kun må spille i begrænsede tidsrum i dagtimerne, har klubben også seniorhold og motionshold. Onsdag aften er der også åbent hus for medlemmerne med såkaldt

grilltennis, hvor der bliver spillet og også grillt, hvis det ikke er for risikabelt på grund af tørke og afbræn-

dingsforbud.

- Det er en hyggelig seniorklub, konstaterer Gitte. Hun så gerne flere juniormedlemmer, og klubben har også forsøgt sig med både samarbejde med skolerne og familietennis, hvor forældre kan spille sammen med deres børn. Den 9.-11. august tilbyder klubben også tennis som en del af kommunens sommerferieaktiviteter for skolebørn, men selv om der kommer nogen, er det svært at fastholde dem.

- Vi satser ikke på at bringe nye talenter frem, for vi har for få juniorer, men kommer der én, skal vi nok tage os godt af ham eller hende, og der er et fint sammenhold, siger Keld.

Klubben holder jubilæumsfest for medlemmerne den 25. august.

ROSS



Formanden for Stenløse Tennisklub Gitte Witzke Bonde.